
Zarządzenie Nr 135/19
Burmistrza Pajęczna

z dnia 22 października 2019 roku

w sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru Burmistrza
Pajęczna na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji

zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1451 ze zm.), w związku z art. 20 ust. 1 pkt 6
ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1398 z późn.
zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie
gotowości  obronnej  państwa (Dz.  U. z 2004 r.  Nr 219,  poz.  2218),  rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych
stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CPR (Dz. U. z 2016 r., poz. 1101) oraz Zarządzenia nr
139/2017  Wojewody  Łódzkiego  z  dnia  26  czerwca  2017  r.  w  sprawie  utworzenia,  organizacji  i
funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa
oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej
państwa, zarządzam co następuje:

§ 1.

W celu  zapewnienia  Burmistrzowi  Pajęczna,  organom nadrzędnym  i  współdziałającym,  ciągłości
operatywnego realizowania zadań i przekazywania decyzji we wszystkich stanach gotowości obronnej
państwa w czasie pokoju, w razie wewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w
razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny
powołuje się Stały Dyżur Burmistrza Pajęczna.

§ 2.

Na kierownika Stałego Dyżuru wyznacza się Sekretarza Gminy, który pełni nadzór nad organizacją i
funkcjonowaniem Stałego Dyżuru Burmistrza Pajęczna oraz zobowiązany jest do zabezpieczenia na
czas trwania dyżuru:
1. pomieszczenia wraz z technicznymi środkami łączności,
2. niezbędnych środków transportowych z kierowcami,
3. sprzętu i materiałów biurowych,
4. miejsca wypoczynku i wyżywienia obsady Stałego Dyżuru.

§ 3.

Zasady  organizacji,  uruchamiania  i  funkcjonowania  Stałego  Dyżuru  Burmistrza  Pajęczna  określa
„INSTRUKCJA  FUNKCJONOWANIA  STAŁEGO  DYŻURU  BURMISTRZA  GMINY  I
MIASTA PAJĘCZNO NA CZAS ZAGROŻENIA BEZPIECZEŃSTWA PAŃSTWA I WOJNY”
stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4.

Traci moc zarządzenie Nr 257/2018 Burmistrza Gminy i Miasta Pajęczno z dnia 2 stycznia 2018 r.  
w sprawie organizacji  Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy i Miasta Pajęczno na czas zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 Burmistrz Pajęczna

   Piotr Mielczarek


